370,230,107 股变更为 381,989,708 股。基于上述变更，公司总股本由 368,717,683 股变更为 381,989,708 股，公司注册资

本将由 368,717,683 元变更为 381,989,708 元。2024 年 2 月，该事项已完成工商变更登记及备案手续。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 1 月，公司控股子公司广州九泰药械技术有限公司投资设立全资子公司重庆泰伍德医药科技有限公司，

注册资本 100 万元，该公司已完成了工商注册登记。

2、2023 年 1 月，公司全资子公司江西博康医药科技有限公司因经营发展需要，变更经营范围及注册地址。该事项

已完成工商变更登记手续。

3、报告期内，公司原控股孙公司博慧康（北京）数据科技有限公司因经营发展需要，变更股权结构，股权结构由公

司全资子公司北京博济持股 94%变更为由博济医药持股 100%，并更名为博济数据科技（北京）有限公司，同时将注册

资本由 200 万元增加至 500 万元。上述事项已完成工商变更登记手续。

4、2023 年 4 月，公司全资子公司杏林中医药科技（广州）有限公司因经营发展需要，变更经营范围。该事项已完

成工商变更登记手续。

5、2023 年 4 月，公司控股子公司河南康立医药生物技术有限公司因经营发展需要，变更公司注册地址。该事项已

完成工商变更登记手续。

6、2023 年 4 月，公司全资子公司博济医药（北京）有限公司因经营发展需要，变更公司注册地址，并将注册资本

由 1,000 万元增加至 2,000 万元。该事项已完成工商变更登记手续。

7、2023 年 5 月，公司控股子公司新乡博济医药科技有限公司因经营发展需要，变更公司注册地址及法定代表人。

该事项已完成工商变更登记手续。

8、2023 年 8 月，公司控股子公司广州博济聚力科技有限公司因经营发展需要，变更公司董事、监事等人员。该事

项已完成工商变更登记手续。

9、2023 年 9 月，公司因战略发展需要，注销全资子公司肇庆鼎元生物医药有限公司。该事项已完成工商注销手续。

10、2023 年 11 月，公司原控股子公司广州博济生物医药科技园有限公司因战略发展需要，变更股权结构、经营范

围等，公司持股比例由 96%变为 100%，该公司变为公司全资子公司。该事项已完成工商变更登记手续。

11、2023 年 11 月，公司全资子公司河南博济中医药研究院有限公司因经营发展需要，变更公司经营范围及注册地

址。该事项已完成工商变更登记手续。

博济医药科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,944,247 26.86% 11,759,601   940,210 12,699,811 111,644,058 29.23%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,942,747 26.86% 11,759,601   908,710 12,668,311 111,611,058 29.22%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 98,942,747 26.86% 11,759,601   908,710 12,668,311 111,611,058 29.22%

4、外资持股 1,500 0.00%   31,500 31,500 33,000 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 1,500 0.00%   31,500 31,500 33,000 0.00%

二、无限售条件股份 269,446,216 73.14%   905,964 905,964 270,352,180 70.77%

1、人民币普通股 269,446,216 73.14%   905,964 905,964 270,352,180 70.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 368,390,463 100.00% 11,759,601   1,846,174 13,605,775 381,996,238 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期内激励对象自主行权 519,210 份股票期权，第三个行权期内激励对

象自主行权 30,000 份股票期权，本报告期内行权数量为 549,210 份。

2、公司 2022 年股票期权激励计划第一个行权期内激励对象自主行权部分股票期权，本报告期内行权数量为 496,964

份。

3、2023 年 4 月 26 日，公司向符合条件的 3 名激励对象首次授予 800,000 股第一类限制性股票，并于 2023 年 5 月 25

日完成了首次授予登记工作。

4、2023 年 12 月 6 日，公司发布《向特定对象发行股票上市公告书》，公司 2023 年向特定对象发行的 11,759,601 股

股票于 2023 年 12 月 8 日上市。

综上，截至报告期末，公司总股本变更为 381,996,238 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司 2020 年股票期权行权

博济医药科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

2022 年 10 月 25 日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于公

司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权条件成就的议案》，2020 年股票期权激励计划第二个行权期可行权条件